

Urszula Niziołek-Janiak

radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 8 lutego 2018 r.

Pani Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

**Interpelacja w sprawie ograniczania budżetu instytucjom miejskim,  
których zadania wygrały w budżecie obywatelskim**

*Szanowne Pani Prezydent!*

Podczas spotkań z mieszkankami i mieszkańcami miasta otrzymałam bardzo niepokojące informacje dotyczące przyznawania środków instytucjom i placówkom miejskim, których zadania wygrały określone sumy w kolejnych edycjach budżetu obywatelskiego. Zgłaszano mi, że zarówno schronisko dla zwierząt, jak i biblioteki miejskie, których budżet w ciągu roku jest zasilany z puli 40 milionów budżetu partycypacyjnego, mają obniżane finansowanie często do kwoty zwycięskiego zadania. W ten sposób np. filie bibliotek, którym łodzianki i łodzianie przyznali dotatkowe środki na zakup nowości książkowych, mają odbierane skromne 500 zł z rozdzielnika przypadające na zakup książek. Również schronisko dla zwierząt straciło na tej zasadzie w roku znaczącą w jego budżecie kwotę.

Proszę o informację, czy zdarzenia takie mają miejsce oraz w ilu jeszcze przypadkach instytucje i placówki miejskie miały okrawane w ciągu roku lub już w projekcie budżetu środki na realizację zadań gdy zostawała uruchomiona dla nich kwota ze zwycięskiego zadania wybranego przez mieszkanki i mieszkańców Łodzi. Zdaję sobie sprawę, że przy rosnących kosztach inwestycji trudno wycenić trafnie zadania zgłaszane przez wnioskodawców, uważam jednak za niepoważne odbieranie środków jednostkom „nagrodzonym” dodatkowymi środkami przez lokalną społeczność miasta. W przypadku stwierdzenia takich praktyk, wnoszę o ich zaprzestanie.

Chciałabym też zwrócić uwagę, że uchwała Rady Miejskiej w Łodzi zobowiązywała Panią Prezydent i Radę Miejską do przeznaczania nie mniej niż 1% całości rocznych wydatków budżetowych na zadania, o których decydują łodzianie. Padła też obietnica corocznego wzrostu kwoty tak, by w 2018 r. było to nie 40, lecz 100 mln zł. W tym roku ani w żadnym z poprzednich kwota ta nie została zwiększona. Obecnie jest ona mniejsza niż ów 1% całości wydatków. Zwracam się o podniesienie tej kwoty na najbliższej sesji Rady Miejskiej.

*Urszula Niziołek-Janiak*